遗失声明
中国渔业互助保险社广西分社遗失空白保单，号码：

B0000012957—B0000012958。

北海现代建筑安装有限公司遗失广西建筑起重机械产权备

案表，号码：KGN19-541-3487(备案号码桂EA-T202400199)。

北海现代建筑安装有限公司遗失广西建筑起重机械备案登

记牌，号码：KGN19-541-3487(备案号码桂EA-T202400199)。

以上证件，现声明作废。

关于认领液化石油气钢瓶的通知
执法部门在执法中查扣多批次液化石油气钢瓶，由于持有人(当事人)逾期未领取及部分钢瓶原主

不明,根据《罚没财物管理办法》（财税〔2020〕54号）规定，现发出认领通知，请财物合法持有人持合法
手续和身份证明,到我中心认领并接受处罚。通知期满仍无人认领的,将依照规定将涉案钢瓶和燃气
作无主处理,款项上缴国库。

通知时间:2025年2月21日起至2025年3月15日止 联系电话:0779-2035735
联系地址:北海市北部湾中路40号市燃气管理中心
特此通知

北海市燃气管理服务中心
2025年2月21日

8 国 际
值班编委 梁晓宁 审稿主任 廖德光 责任编辑 黄礼伟 版 式 范露幻 校 对 肖凤光

要闻时事部主编 电话：0779-2660626 电子邮箱：bhrbst@sina.cn

2025年2月21日 星期五

本报法律顾问：广西海望律师事务所 吴松周 简家艳 李仕伟 电话：0779—3200365

本社地址：北海市长青东路107号
邮编：536000 广告许可证号：45—5021

电
话总编办 2028570 发行部 2030018

2024668 融媒体广告中心
2027455
2035666
2038069

合浦广告站 13907896636 印刷厂 2032187 北海日报自办发行
零 售 价 ： 2.00地址：北海市长青东路107号

营 业 部0779-2668656 侨港支行0779-2223788 福 成 支 行0779-2268269 上海路支行0779-2668698 微贷中心0779-2662297
广东路支行0779-2668686 银滩支行0779-2668802 云南路支行0779-2668636 市场营销部0779-2668692

民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷民宿贷，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞助力民宿腾飞，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，，年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至年化利率低至3333333333333333333333333333333...............................5555555555555555555555555555555%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起起

寻亲公告
2016年8月2日晚上8时许，在209国道赤西村

委附近捡拾女婴一名，出生日期2016年6月30日，身
体状况良好，身上穿着白色衣服，黄色花布包裹，有出
生日期纸条一张。福利院取名:国奕延。

请孩子的亲生父母或者其他监护人持有效证
件与海城区民政局(长青北路13号)联系，联系人：郭生，联系电话：
3078160，即日起60日内无人认领，孩子将被依法安置。

北海市海城区民政局
2025年2月21日

新华社联合国2月 19日电 中国常驻联
合国副代表耿爽19日在安理会审议利比亚问
题时表示，推进政治进程是优先事项，利比亚各
方需加快推进和平举行大选等关键议程，为国
家实现持久稳定铺平道路。

耿爽说，利比亚63个城市正在举行新一轮
地方选举，部分派别日前签署《和平与民族和解
宪章》，这些进展值得欢迎和肯定。未来一段时
间，利比亚各方需加快推进和平举行大选、建立

统一国家机构、实现民族和解等关键议程，摒弃
分歧、增进信任，为国家实现持久稳定铺平道
路。在此过程中，国际社会要尊重利比亚人民的
主导权，避免不当外部干涉。中方注意到联合国
利比亚支助团（联利支助团）近日就利大选成立
咨询委员会，希望联利团同利比亚各方加强沟
通，就推动大选、解决争议问题提出务实建议。

耿爽说，当前利比亚整体安全形势依然脆
弱。中方欢迎利比亚“5+5”联合军事委员会在

埃及开罗举行今年首次会议，呼吁各方维护好
来自不易的停火局面，避免采取可能导致局势
升级的单边行动。联利支助团要结合自身授
权，为监督停火、统一军事安全机构提供支持。
近日利比亚境内发现多处疑似移民乱葬岗，凸
显非法移民问题和人口贩卖犯罪仍十分猖獗。
中方呼吁国际社会和地区国家同利比亚加强合
作，遏制非法犯罪活动上升势头。

耿爽表示，近一段时间，利比亚石油生产和

出口总体稳定，发展势头趋好。中方希望各方
妥善解决围绕石油产业管理和收入分配存在的
分歧，就统一预算达成共识，确保国家财富用于
社会发展和民众福祉。上个月，安理会历史上
首次对利比亚资产冻结措施做出调整，允许利
比亚投资局将被冻结现金储备进行再投资。中
方期待相关积极举措能够尽快落地，各方继续
保护好利比亚人民的共同财产，确保冻结资产
能真正造福于利比亚人民。

中方呼吁推进利比亚政治进程

2月19日，在巴巴多斯首都布里奇敦，联合国秘书长古特雷斯在加勒比共同体（加共体）
第48届政府首脑会议开幕式上发言。

加共体第48届政府首脑会议开幕式19日在巴巴多斯首都布里奇敦举行。会议聚焦气
候变化及气候融资、粮食安全、海地局势、对外关系等议题，呼吁各国团结应对全球性挑战。

新华社记者 蒋彪 摄

加共体政府首脑会议呼吁团结应对全球性挑战加共体政府首脑会议呼吁团结应对全球性挑战

新华社伦敦2月20
日电（记 者 郑 博 非）
《2025 年全球软实力指
数》20 日在英国伦敦发
布，中国的软实力排名从
去年的第三上升至第
二。美国继续位列第一，
英国、日本和德国分列第
三至第五名。

英国“品牌金融”咨
询公司发布的该报告显
示，2024年以来，中国在
8 大软实力支柱中的 6
项，以及三分之二的具体
指标上均实现显著增
长。报告表示，这些增长
得益于中国推动“一带一
路”倡议、加强可持续发
展、国内品牌影响力持续
增强等。

“品牌金融”咨询公
司总裁大卫·海格说：“中
国对软实力的投资正在
显现成效，2025 年中国
软实力排名首次超过英
国，反映出中国在不断加
强经济吸引力、展示自身
文化特色、加强安全及治
理等方面的成果。”

“品牌金融”咨询公
司通过对全球超过 100
个国家的17万余名受访
者的调查，评估联合国
193 个会员国的全球形
象，是全球对国家品牌认
知度最全面的调查之一。

权
威
报
告
：

中
国
软
实
力
排
名
上
升
至
全
球
第
二

2月19日，黎巴嫩军队士兵在黎巴嫩南部城镇迈尔凯巴以军驻点附近警戒。
17日，以色列多家媒体援引一名以色列官员的话报道，以军将在18日撤军期

限到期后，继续驻留黎巴嫩南部5个据点，并表示以方这一决定已与美国方面进行
协调。黎巴嫩领导人18日重申，要求以色列全面撤出黎巴嫩被占领土，并敦促联合
国安理会采取行动向以色列施压，使其遵守相关国际决议。

新华社发 阿里·哈希绍 摄

以军继续驻留黎南以军继续驻留黎南55个据点个据点

新华社德黑兰 2月 19 日电（记者 陈
霄 沙达提）伊朗最高领袖哈梅内伊、总统佩
泽希齐扬19日在首都德黑兰会见到访的卡
塔尔埃米尔（国家元首）塔米姆时表示，扩大
与邻国关系是伊朗的明确政策。

据伊朗伊斯兰共和国通讯社报道，哈梅
内伊在会见中表示，扩大与邻国关系是伊朗的
明确政策，希望伊朗和卡塔尔两国在德黑兰达
成的协议能够互惠互利，双方能更好地履行彼
此作为邻国的责任。塔米姆表示，本地区现存
的困难局势要求地区内各国加强合作。

佩泽希齐扬当天在与塔米姆会晤后举行
的联合新闻发布会上表示，加强和发展与地
区和邻国在经济、政治、文化、军事和安全领

域关系是伊朗的重要政策。双方在会晤中一
致强调维护叙利亚的领土完整和国家主权，
保证该国全体人民参与决定自己的命运。此
外，双方还强调伊斯兰国家有必要采取更加
一致的行动，以减轻加沙人民的痛苦，制止针
对加沙人民的罪行。

塔米姆表示，双方一致认为，解决目前冲
突的最佳途径是进行建设性对话。卡塔尔致
力于为加沙停火协议的成功进行调解。卡塔
尔将支持任何有助于达成公正和平衡的解决
方案，支持保障各国权利及促进地区发展和
繁荣的努力。他对伊方提出在共同利益和睦
邻友好基础上与海湾合作委员会和伊斯兰国
家建立建设性关系表示欢迎。

伊朗领导人表示

扩大与邻国关系是伊明确政策

新华社马德里2月19日电（谢宇智）西
班牙首相桑切斯19日在马德里会见到访的
埃及总统塞西，双方对美国总统特朗普此前
提出的将加沙地带巴勒斯坦人外迁、“清空”
加沙地带的设想表示反对。

根据西班牙政府发布的新闻稿，桑切斯
强调，驱逐巴勒斯坦居民的提议“不道德”且

“违反国际法和联合国决议”，可能会对该地区
乃至全球稳定产生影响。他表示：“加沙属于
巴勒斯坦人，也是未来巴勒斯坦国的一部分。”

桑切斯说，西班牙将继续为该地区通过
政治手段达成“两国解决方案”而努力，并将
支持3月4日在埃及首都开罗举行的阿拉伯

国家紧急峰会关于加沙重建的提议。
塞西感谢西班牙政府在加沙问题上的立

场以及对巴勒斯坦国的承认。他表示，应在
不强迫人民流离失所的情况下重建加沙，并
呼吁巴以继续交换被扣押人员、执行国际决
议保护加沙人民。

特朗普1月25日提出“清空”加沙地带设
想，称希望埃及和约旦接受并安置来自加沙
地带的巴勒斯坦人。2月4日，特朗普表示希
望美国“接管”并“长期拥有”加沙地带。10
日，特朗普威胁，如果约旦、埃及不接受他的
提议，美国可能暂停对两国的援助。特朗普

“清空”加沙的设想遭到国际社会强烈反对。

埃及与西班牙领导人

反对美国“清空”加沙设想
新华社华盛顿2月19日电 美国总统特朗

普19日说，美国将对进口木材和林业产品征收
25%左右的关税。他将于“下月或更早时候”宣
布最新关税措施。

特朗普当天告诉媒体记者，他将同时宣布针对
进口汽车、芯片、药品和木材的关税措施。其中，木
材和林业产品的税率为25%左右。他说，这些关税
措施将于4月2日前后生效。特朗普18日称，将对
进口汽车、芯片和药品等征收25%左右的关税。

特朗普10日签署文件，宣布对所有美国进
口钢铁和铝征收25%的关税，并取消对部分贸
易伙伴的钢铝免税配额和豁免政策。他还于13
日签署备忘录，要求相关部门确定与每个外国
贸易伙伴的“对等关税”。

美国的关税政策招致各方反对，多国政商
学界人士认为这将严重破坏以规则为基础的多
边贸易体制，对全球供应链造成冲击，阻碍全球
经济复苏，损害各方利益。

特朗普称

将对木材和林业产品征收25%左右关税

新华社洛杉矶2月20日电（记者 谭晶晶）
美国高通公司20日发布中文版人工智能（AI）白
皮书，认为尖端AI推理模型DeepSeek-R1的推
出在整个科技行业引起巨大反响，颠覆了关于
AI发展的传统认知。

这份名为《AI变革正在推动终端侧推理创
新》的白皮书说，该模型凸显科技行业在打造高
质量小语言模型和多模态推理模型方面的创新，
以及这些创新正在为AI的商业应用和终端侧推
理落地做好准备。

白皮书说，在训练成本下降、快速推理部署
和针对边缘环境的创新推动下，AI正经历重要
变革。科技行业不再仅仅聚焦于竞相构建更大

的模型，而是转向如何在边缘侧实际应用中高
效地部署模型。对大型基础模型的蒸馏已催生
大量更智能、更小型、更高效的模型，使各行业
能够更快地规模化集成AI，特别是在终端侧加
速集成。

高通公司总裁兼首席执行官安蒙表示，近期
发布的DeepSeek-R1及其他类似模型展示了

AI模型发展速度越来越快，它们变得更小、更强
大、更高效，并且可以直接在终端侧运行。
DeepSeek-R1的蒸馏模型在发布仅几天内就能
在搭载高通骁龙平台的智能手机和个人电脑上
运行。随着人类进入AI推理时代，预计推理将
越来越多地在终端侧运行，使AI变得更便捷、可
定制且高效。

高通AI白皮书：

DeepSeek-R1模型凸显科技行业创新趋势

新华社巴黎2月19日电（记者 唐霁）法国
总统马克龙19日与欧盟及北约部分国家领导人
举行视频会议，讨论在乌克兰和平进程问题上的
共同立场。

据法国媒体报道，这是马克龙自17日与德
国、英国、意大利等欧洲国家领导人在巴黎举行紧
急会议讨论乌克兰局势后，再次提议就这一问题
召开会议。参加当天视频会议的包括部分欧盟国
家以及加拿大、挪威、冰岛等北约国家领导人。

马克龙会后在社交媒体上发文说，法国和伙
伴国的立场是明确和一致的，希望乌克兰实现持
久稳定的和平。欧洲国家和美国有着共同的目

标，就是结束持续近3年的俄乌冲突。欧洲国家
支持乌克兰，并将担负起责任，确保欧洲的和平
与安全。

他还说，与会领导人认为，有必要增加欧洲
和各自国家的国防和安全支出，提高国防安全能
力，“我们将在未来几天和几周内作出决定”。

据报道，马克龙本周末将继续与欧盟国家进行
磋商。他下周将和英国首相斯塔默一起前往美国与
美国总统特朗普会面，讨论乌克兰和平进程问题。

法国与多国领导人举行视频会议

讨论乌克兰问题

据新华社首尔 2月 20日电（记者 姬新
龙）韩国首尔中央地方法院20日启动对总统尹
锡悦涉嫌发动内乱案的审理程序，并就撤销拘
留尹锡悦的申请进行审查。遭停职并因涉嫌发
动内乱而被拘留起诉的尹锡悦出现在法庭上。

法院当天进行了审理准备程序，短短13分
钟就结束。尹锡悦方面和检察机关就拘留的合
法性展开了攻防战。尹锡悦方面称，作为被告的
尹锡悦没有出席审前准备程序的义务，到庭是为
了主张拘留的违法性，并要求法院“立即释放”尹
锡悦。直至离开，尹锡悦本人一直没有发言。

法院方在听取尹锡悦方面和检方的立场后
结束了审问，称“如果提交追加意见书，将接受
并深思熟虑后再做决定”。

审理准备程序是在正式开始审判之前整理
事件的争论点和证据的程序。当天的简短审理
准备程序结束后，法院方面宣布3月24日再次
举行审理准备程序。

检察机关指控尹锡悦涉嫌与前国防部长官
等共谋，在没有战时、事变或类似的国家紧急事
态征兆的情况下，宣布违宪、违法的紧急戒严
等，于1月26日对其拘留起诉。

对总统尹锡悦涉嫌发动内乱案

韩国法院启动审理程序